
UCHWAŁA NR XXVIII/266/2021 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 24 września 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zasad obciążania nieruchomości stanowiących własność Gminy 
Stegna. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) w związku z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2020 r. poz. 1990 oraz z 2021 roku poz. 11, 234, 815, 1551 i 1561) Rada Gminy 
Stegna uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr XVI/124/2016 Rady Gminy Stegna z dnia 18 lutego 2016 r. w sprawie zasad obciążania 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Stegna (Dz.Urz. Woj. Pom. z 2016 r. poz. 1031 ) 
w art. 1 po pkt 3 dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) zapewnienia właścicielowi nieruchomości władnącej korzystania w oznaczonym zakresie 
z nieruchomości obciążonej, w celu budowy i eksploatacji urządzeń służących do odprowadzania 
lub doprowadzania płynów, pary, gazu, energii elektrycznej oraz innych urządzeń podobnych.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC8D1996-78D1-4103-8970-4BE86C899B24. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwała ma na celu uregulowania kwestii zasad obciążania nieruchomości stanowiących własność Gminy 
Stegna poprzez ustanowienie służebności gruntowych. 

W związku z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminny (Dz. U.  z 2021 r. 
poz. 1372) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych 
gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących zasad nabywania, zbywania i obciążania 
nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas 
nieoznaczony, o ile ustawy szczególne nie stanowią inaczej; uchwała rady gminy jest wymagana również 
w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których 
przedmiotem jest ta sama nieruchomość; do czasu określenia zasad wójt może dokonywać tych czynności 
wyłącznie za zgodą rady gminy. 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami z zastrzeżeniem 
wyjątków wynikających z ustaw, nieruchomości mogą być przedmiotem obrotu. W szczególności 
nieruchomości mogą być przedmiotem sprzedaży, zamiany i zrzeczenia się, oddania w użytkowanie wieczyste, 
w najem lub dzierżawę, użyczenia, oddania w trwały zarząd, a także mogą być obciążane ograniczonymi 
prawami rzeczowymi, wnoszone jako wkłady niepieniężne (aporty) do spółek, przekazywane jako wyposażenie 
tworzonych przedsiębiorstw państwowych oraz jako majątek tworzonych fundacji. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC8D1996-78D1-4103-8970-4BE86C899B24. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2021-09-24T10:42:18+0000
	Polska
	Mariusz Józef Ogrodowski; Gmina Stegna
	Podpis organu wydającego akt prawny.




